
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об отчете о деятельности Счетной палаты 

Республики Дагестан за 2022 год 
 

Заслушав и обсудив отчет о деятельности Счетной палаты Республики Даге-

стан за 2022 год, представленный в Народное Собрание Республики Дагестан в со-

ответствии со статьей 24 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 2011 года № 72 

«О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятельности       

контрольно-счетных органов муниципальных образований», Народное Собрание 

Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет о деятельности Счетной палаты Республики     

Дагестан за 2022 год. 

2. Рекомендовать Счетной палате Республики Дагестан усилить экспертно-

аналитическую работу, повысить эффективность и результативность контрольной 

деятельности, а также усовершенствовать структуру и содержание отчетов, пред-

ставляемых в Народное Собрание Республики Дагестан. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   
 
 
Председатель Народного Собрания  
              Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
25 апреля 2023 года 
№ 531 - VII НС 
 

 
 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания



